
تفریحــی/ از همــان ابتــدای ورود 
می توانــی صدای بوم ها را بشــنوی! 
این جــا در ایــن نمایشــگاه ، بــوم هــا 
روایتگر درد هســتند، قاب هایی زیبا 
بــا پیامــی پــر درد از محیط زیســتی 
که ســایه نابودی بیشــتر از هــر زمان 
دیگــری روی آن ســنگینی مــی کند 
و در نمایشــگاه »خیلــی دور ، خیلــی 
نزدیک« به بهترین وجه روایت شــده 
اســت؛ از مــرگ مرجــان هــا بگیر که 
بوم پررنگ و لعاب آن همــان ابتدای 
ورود میخکوبت می کند تا ذوب شدن 
یخچال های قطبی و فوران آتشفشان 
و نمونه هــای منحصر به فــرد محیط 
زیســتی کشــورمان که همه روی بوم 
های نقاشی جا خوش کرده اند و درد 
نابودی محیــط زیســت را روایت می 
کنند. نمایشگاه نقاشی »خیلی دور، 
خیلی نزدیــک« مدتــی اســت که در 
گالری آسمان مشهد برپا شده و مریم 
مراغه علیین هنرمند خالــق این آثار 
با یک دغدغه تحسین شده آثارش را 
در معرض دید علاقه مندان گذاشته 
اســت. نمایشــگاهی که امروز و فردا 
آخرین روزهای برپایی آن خواهد بود 
و علاقه مندان می توانند ساعت 18 
تا 21 به تماشــای بوم هایی بنشینند 
کــه روایتگــر دغدغــه هــای محیــط 

زیستی است.

نگرانی ام از نابودی محیط زیست 	 
را روایت کردم

در حاشــیه برپایــی ایــن نمایشــگاه 
نقاشــی گپ و گفتــی کوتاه بــا مریم 
مراغــه هنرمند نقاش آن داشــتیم و 
از روایت شــکل گرفتن ایــده برپایی 
این نمایشگاه گفتیم و دغدغه هایی 

که حــالا روی بوم آمده اســت. مریم 
مراغــه در گفت و گــو با »خراســان« 
می گوید: در این نمایشگاه مجموعه 
آثار نقاشــی دربــاره محیط زیســت 
و اتفاقــی کــه بــرای کل کــره زمین 
در حــال رخ دادن اســت، به نمایش 
گذاشته شــده، من در این مجموعه 
نگرانی هایــم از اتفاقاتی را که برای 
محیــط زیســت در حــال رخ دادن 
اســت، روایت کردم. فاجعــه ای که 
برای محیط زیســت جهــان در حال 
رخ دادن است؛ از تغییر اقلیم و مرگ 
مرجان ها و ذوب شدن یخچال های 
قطبــی بگیریــد تــا ســرانجام تلخی 
که دربــاره وضعیــت ذخایــر آبی در 
کشور خودمان در حال رقم خوردن 
اســت. او در ادامه به نامــی که برای 
این نمایشــگاه انتخاب کرده اشاره 
می کنــد و مــی افزاید: خیلــی دور ، 
خیلی نزدیک؛ تمام نقاشی های این 
نمایشگاه با زاویه دیدی از بالاست تا 
مخاطب فهم دقیق تری از وضعیتی 
که بر محیط زیست جهان رخ داده، 
داشته باشــد؛ زاویه دیدی که شاید 
خیلی دور باشد اما رقم خوردن آن و 

نابودی محیط زیست زیبای جهان با 
ادامه برخی روندها ، خیلی نزدیک 
اســت. از مریم مراغه دربــاره دیگر 
تجاربش در عرصه نقاشــی ســوال 
مــی کنم کــه پاســخ می دهــد: این 
اولین مجموعه و کالکشــنی اســت 
که درباره محیط زیست و دغدغه ای 
که در این زمینه داشــتم ارائه شده 
و در معــرض دید مردم قــرار گرفته 
اســت؛ قبل از این نیــز مجموعه ای 
از آثار نقاشــی با الهام از فرش های 
آنتیــک ارائه کــردم که با اســتقبال 
خوبی همراه شد. ولی در این دوره 
به این نتیجه رسیدم که باید شرایط 
محیــط زیســت را طــوری بــه مردم 
نشــان بدهم که روایتگر فاجعه ای 
باشــد که در حال رخ دادن اســت. 
تمام آثــار برداشــتی از روایــت ها و 
مســتندهای علمی دربــاره محیط 
زیست است که از آن الهام گرفته ام.
نمایشــگاه خیلی دور، خیلی نزدیک 
امــروز و فــردا ســاعت 18 تــا 21 در 
نگارخانــه آســمان واقــع در نبــش 
خیابــان وکیــل آبــاد 38 پذیــرای 

علاقه مندان است.

گزارشی از نمایشگاه »خیلی دور، خیلی نزدیک« در گالری آسمان مشهد

دغدغه های محیط زیستی 
روی بوم نقاشی
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پیگیری مطالبات سیل زدگان 
مشهد در اولویت استاندار

نشست پیگیری مطالبات و مشکلات آسیب دیدگان 
ناشی از سیل در مشــهد با حضور اســتاندار خراسان 
رضــوی برگــزار شــد. بــه گــزارش روابــط عمومــی 
استانداری، یعقوبعلی نظری استاندار، آخرین وضعیت 
رسیدگی به مطالبات شهروندان آسیب دیده از سیلاب 
در مشــهد مقدس را مــورد ارزیابــی قــرار داد. در این 
نشست که معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری، 
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری، سرپرست 
اداره کل مدیریت بحران استان، فرماندار مشهد و دیگر 
مسئولان حضور داشتند، استاندار خراسان رضوی بر 
لزوم مرتفع شدن مسائل آسیب دیدگان ناشی از سیل 
مشهد تا رفع کامل مشکلات آن ها به خصوص اهالی 
خیابان سپاه ۶۹ در منطقه سیدی تاکید کرد. با دستور 
استاندار خراسان رضوی مقرر شده بود اقلام اساسی 
منازل خانواده های آسیب  دیده در بحران سیل مشهد 
فورا تامین و حداکثر تا چهارشنبه هفته گذشته )دوم 
خرداد( به آنان تحویل داده شــود کــه با پیگیری های 

صورت گرفته این اقلام طبق موعد تحویل شد.

 معدوم سازی بیش از ۵ هزار قلیان 
در استان

مدیر ســلامت محیــط و کار دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد گفت: در راســتای کاهش ســطح دسترسی 
مردم به مــواد دخانی، در ســال گذشــته 1۰2131 
مورد بازرسی از اماکن صنفی صورت گرفت و ۴۴31 
مورد اخطار صادر شــد. در این فرایند تعــداد ۵۰38 
عدد قلیان کشف، جمع آوری و معدوم شد. به گزارش 
تســنیم، فرشــید وفا همزمان بــا هفته پیشــگیری از 
دخانیات گفت: در راستای بازرسی های صورت گرفته 
و گزارش های واصله تعداد 22۴ واحد متخلف عرضه 
کننده قلیان در حوزه تحت پوشش دانشگاه شناسایی 
شد که 2۰۹ مورد از این اماکن اخطار دریافت کردند و 
به مراجع قضایی معرفی شدند و 1۴۶ مرکز نیز پلمب 
شــد. در این فرایند تعداد  ۵۰38 عدد قلیان کشف، 

جمع آوری و معدوم شد. 

سرپرست هلال احمر استان 
منصوب شد

پیرحســین کولیونــد، رئیس جمعیــت هلال احمر، 
در حکمی ســید علی منیری را به عنوان سرپرســت 
هلال احمــر خراســان رضوی منصــوب کــرد. بــه 
گزارش فارس، سید علی منیری پیش از این معاون 
دانشــجویی و جوانــان ســازمان جوانــان جمعیــت 
هلال احمر بوده اســت. گفتنی اســت پیش از این، 
»محسن ذاکریان« ســکاندار هدایت جمعیت هلال 

احمر در استان بود.

ا ز میان خبر ها

 علمی 

 در نشست بررسی چالش های شرکت های 
دانش بنیان مطرح شد

مکان استقرار؛ مهم ترین چالش 
دانش بنیان ها

بزرگ تریــن مســئله حــال حاضر شــرکت های 
دانش بنیان در مشــهد بحث استقرار است؛ این 
خروجی اصلی نشســتی بــود که روز گذشــته با 
حضور برخی شــرکت هــای دانش بنیــان فعال 
در حوزه فناوری اطلاعات برای بررســی چالش 
هــای این شــرکت هــا برگــزار شــد. به گــزارش 
»خراسان رضوی«، محمد صادق امین شریعتی 
مدیر یکــی از شــرکت هــای دانش بنیــان فعال 
در حوزه گردشــگری در مشــهد در این نشســت 
گفت: شــهر مشــهد در حوزه فنــاوری اطلاعات 
مظلــوم واقــع شــده اســت، بزرگ تریــن پلتفرم 
ها در ایــن حــوزه را در مشــهد داریم اما بیشــتر 
حمایــت هــا و تســهیلات در تهــران اســت. وی 
افــزود: بزرگ ترین مســئله حال حاضر شــرکت 
هــای دانــش بنیــان در مشــهد، موضــوع مکان 
استقرار است؛ پارک علم و فناوری خارج از شهر 
فضایی را فراهم کرده اما واقعیت این اســت که 
شــرایط برای اســتقرار در آن جا فراهم نیســت. 
وی در پاســخ به این سوال که پاســخ متولیان به 
پیگیری ها در این زمینه چه بوده است، گفت: ما 
در برهه های مختلــف پیگیری کردیم و متولیان 
هم قول پیگیری و مساعدت دادند اما نتیجه ای 
حاصل نشده اســت. وی یکی دیگر از چالش ها 
در این زمینه را ورود غول های ســرمایه گذاری 
به عرصــه هایــی عنــوان کرد کــه شــرکت های 
دانش بنیــان و اســتارتاپ ها پایه گــذار آن بوده 
اند و افزود: ما خلأ قانونی داریم، وقتی یک ایده 
اجرا می شود، جایی نیست که آن را ثبت کرد تا 
از سوءاســتفاده از آن ایده جلوگیری شــود. وی 
به ذکــر مثالــی در این زمینــه پرداخــت و گفت: 
اوایلی که شــرکت هــای بزرگ ســرمایه گذاری 
وارد عرصه گردشگری شدند، رسما با دامپینگ 
وارد شــدند و هیچ حوزه نظارتی هم ورود نکرد. 
هادی ملک مدیرعامل یک شرکت دانش بنیان 
مســتقر در مشــهد نیــز در ادامــه ایــن نشســت، 
مهاجــرت نیــروی انســانی متخصــص را یکی از 
چالش های مهم دیگــر در این حوزه برشــمرد و 
گفت: در ســال 1۴۰2 از مجمــوع 2۰۰ نفری 
که به صورت مســتقیم در شــرکت ما مشغول به 
کار بودند، 2۰ نیروی کلیــدی مهاجرت کردند 
و این موضوع یک چالش اساســی برای ما شــده 
است، از ســویی دیگر غول های سرمایه گذاری 
نیز اقــدام به نیروربایــی می کنند و بــا وعده ها و 
عددهای نجومی نیروهای متخصص را به سمت 
خودشان می کشانند و بعد از مدتی نیز از ادامه 

همکاری سر باز می زنند.

Mon.May.27.2024. No.5530 دو شنبه 7 خرداد 1۴۰3.  شماره  ۵۵3۰

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...
www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

 معاون شهردار مشهد از اجرای طرح تخفیفی و تقسیطی 
حوزه ساخت وساز خبر داد

طرح جدید برای 
رونق ساخت و ساز

معاون مالی و پشــتیبانی شــهرداری مشــهد از فعال شدن طرح 
تخفیفــی و تقســیطی جدید شــهرداری مشــهد تا پایــان خرداد 
1۴۰3 خبــر داد. بــه گــزارش روابط عمومــی معاونــت مالی و 
پشتیبانی شهرداری مشهد، قاسم زوکی نژاد گفت: لایحه شرایط 
پرداخت و تصفیه بدهی مودیان حقیقی و حقوقی به شهرداری 
برای اجرا در سال 1۴۰3 که پیشتر به تصویب شورای اسلامی 
شــهر رســیده بود، با عنایت به تایید در هیئت تطبیــق مصوبات 
شهرســتان مشــهد، اجرایی شــده اســت. وی افزود: بر اســاس 
مصوبه جدید، تخفیف ها افزایش یافته و شــرایط تقســیط تا حد 
قابل توجهی تسهیل شده اســت. در این راستا تخفیف پرداخت 
نقد فعلی عوارض )18 درصدی( تا 31 خردادماه به 2۵ درصد 
افزایش یافته و در ســه ماهــه دوم ســال نیز، 22درصــد خواهد 
بود. همچنین به مناســبت دهه کرامت، مودیانی که صددرصد 
بدهی خود را تا 31 خردادماه به صورت نقدی و یک جا پرداخت 
نمایند، تخفیف عوارض با اعمال ۵ درصد بیشــتر و درمجموع با 
3۰ درصد تخفیف محاسبه خواهد شد. زوکی نژاد افزود: از دیگر 
مساعدت هایی که با اجرای این مصوبه امکان پذیر شد، کاهش 
چشمگیر حداقل پرداخت نقدی بدهی در هنگام تقسیط است؛ 
به نحوی که این میزان تا 31 خردادماه، برای تقســیط یک ساله 
1۰، برای تقسیط دو و سه ساله به ترتیب 1۶ و 22 درصد خواهد 
بود و حداقل پرداخت نقد در ســه ماهه دوم سال، ۵ واحد درصد 
افزایــش خواهد یافــت. وی بیــان کــرد: حداقل پرداخــت نقدی 
بدهی در حوزه هــای کم برخوردار، صرفا همــان 1۰درصد برای 
تقسیط تا 3۶ ماه اعمال می شود. همچنین حداکثر مدت تقسیط 
بدهی صدور مجوزها و گواهی های ساختمانی که اکنون در انواع 
مختلف بدهی )اعم از عوارض، جرایم و...( از 12 تا 3۶ ماه است، 
برای تقســیط همه عناویــن بدهی تا 3۶ ماه ممکن شــده اســت. 
معاون مالی و پشــتیبانی شــهرداری مشــهد همچنین در تشریح 
ســایر تمهیدات و مســاعدت های این مصوبه گفت: تقســیط تا ۶ 
ماه بدون افزایش ســالانه ناشی از تقســیط عوارض و تا 12، 2۴ و 
3۶ ماه به ترتیب با اعمــال ۵۰درصد،7۰درصدو 1۰۰درصد از 
حداکثر نرخ مصوب شــورای پول و اعتبار، انجام می شود و در این 
مورد هم به مناسبت دهه کرامت، تا 31 خردادماه، تقسیط های 
یک ســاله بدون اعمال افزایش سالانه ناشــی از تقسیط عوارض، 
امکان پذیر خواهد بود. زوکی نژاد تاکید کرد: در این طرح، تضامین 
نیز بسیار تسهیل شده است؛ به نحوی که تقسیط با یک ضامن، تا 
میزان بدهی از 1 برابر نصاب معاملات متوسط به 1.۵ برابر نصاب 
معاملات متوسط تعدیل شده و سقف ترهین نیز برای بدهی های 
بیشــتر از ۵2.۵ میلیارد ریال الزامی است که قبل از این مصوبه و 

افزایش نصاب معاملات، 1۴.۵ میلیارد ریال بوده است.


